(84) Schmidt Jahrbücher 1826 II. 2 p. 185.

(85) Behrend Allgemeine Repert. Juli 1851.

(86) Lembert. Essai. . . p. 60—76.

hocce remedium inter optima numerat, quae endermaticae methodo conveniunt, cum facile sit ad solvendum eandemque dosin granorum scilicet decem, externo ac interno usui sufficere refert. Hoffmannus pulverem extracti aloës aquosi dosi granorum duorum ad sex quinquies ad alvum obstipam movendam, quae post usum sulphatis morphii orta erat feliciter] adhibuit, inter quatuor enim et duodecem horas efficaciam vidit. Wiesbadius quoque refert, quatuor grana extracti aloës aquosi vesicatorio regionis hypochondriacae dextrae adhibita, in quodam ictero sine hepatis affectione felices produxisse effectus. Magnusson observavit ex granis quatuor excoarationi brachii inspersis, evacuationem alvi oriri, cumque hoc repeteretur, largam diarrhoeam sequi. His omnibus experienciis A. L. Richter us repugnat, in pluribus enim casibus a sex granis ad decem vesicatorio regione umbilicali inspergens, nullos effectus vidisse contendit.

III. CALOMELA. S

Calomela pura cuti excoaratae applicata post paucas horas cum sero exsudato crustam format siccam, absorptionem atque ulteriorem adplicationem impediendam, ideo axungiam uti Lembertus, vel sacharum pulveratum uti A. L. Richter us, addere suadent.

Effectus localis non nisi in ardore, raro hora dimidia diutius perseverante consistit. Universalis vero si dosis minor est, uti a decima sexta grani parte ad duo grana sensim elevata, calore cutis aucto, sudore, alvi urinaeque excretionem aucta, salivatione copiosa, tremore soepe formatione et spasmis manifestari Lembertus contendit. Ballyus primus fuit qui hoc medicamentum anno adhuc 1802 in Hispaniola insula contra febrem flavam endermati-

ce adhibuit et eventus exstitit lactissimus. Lemberthus contra syphilidem universalem ad grana duo calomela utebatur, effectus semper promptus, sed difficile diremtu fuit num curatio radicalis sit secuta. Rombergus grana tria cum optimo effectu in duobus aegris adhibuit, in quorum uno, paralgia per annum laborante, cum alvus quatrduo clausa esset, illa dosis vesicatorio ad ultimam dorsi vertebram applicato inspersa, unde sex horis praeterlapsis alvus largius quam unquam per totum morbi decursum secessit. Eodem successu in simili casu, hanc dosin saepius usurpavit Magnus et in alio aegro, ascite laborante, granis quatuor applicitis, tres quatuorve sedes virides provocavit et Hoffmannus hora jam et dimidia praeterlapsa, cum granum unum et dimidium vesicatorio regionis umbilicalis in infante, qui anasarca et ascite post scarlatinam laborabat erant inspersa, complures evacuationes alvi serosas esse exortas, refert.